Rue du Théatre 9 - 1820 Montreux
Tél. 021 962 83 83

Nos plats sont faits maison et élaborés sur place a partir de produits crus.
Produits allergenes : consultez I'information disponible a I’accueil du restaurant.
L’abus d’alcool est dangereux pour la santé, a consommer avec modération.

Avril 2023.
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En 1899, le limonadier Louis Fouquet achéte The Criterion, un estaminet pour cochers
de la célebre avenue parisienne, qu’il transforme en bar de luxe rebaptisé The Criterion-
Fouquet’s Bar, a la mode britannique américaine de 1’époque, a I'instar de son célebre
confrere parisien Maxim’s de la rue Royale.

Le 23 juin 1903, le célebre inventeur pilote pionnier de l'aviation franco-brésilien
Alberto Santos-Dumont réalise son premier vol libre motorisé controlé, avec son ballon
dirigeable no 9 La Baladeuse, en décollant de son hangar de Neuilly-sur-Seine, survolant
le bois de Boulogne, contournant I’Arc de triomphe, et en se posant facilement devant
son domicile du 114 avenue des Champs-Elysées. Il féte son exploit qui le rend célébre,
au Fouquet’s voisin. Rebaptisé Bar de I’Escadrille, le Fouquet’s devient un célébre bar
d’aviateurs, as et héros de I’aviation francaise de la Premiere Guerre mondiale, avec
entre autres Jean Navarre, René Fonck, Georges Guynemer...



BOISSONS CHAUDES

CAFES

ESPRESSO

RISTRETTO
DECAFFEINATO
LUNGO

ESPRESSO MACCHIATO
CAPPUCCINO
CHOCOLAT CHAUD
CHOCOLAT CHAUD VIENNOIS
CAFE VIENNOIS

LATTE MACCHIATO

LATTE MACCHIATO CARAMEL
ESPRESSO, LAIT, SIROP DE CARAMEL.

LATTE MACCHIATO CHOCO
ESPRESSO, LAIT, SIROP DE CHOCOLAT.

THES ET INFUSIONS
PASCAL HAMOUR

THES NOIRS
BREAKFAST, DARJEELING,
EARL GREY, NOIR VANILLE,
NOIR REVE D’ORIENT

THES VERTS
CHINE AU JASMIN,
SENCHA YAMATO,
4 FRUITS ROUGES

INFUSIONS
CAMOMILLE,
VERVEINE,

TILLEUL,

MENTHE POIVREE,
OCEANIA (DETOXIFIANT)

ROOIBOS
ROOIBOS NATURE

BOISSONS FRAICHES

BIERES

CARLSBERG PRESSION 25CL

CARLSBERG PRESSION 50CL

CORONA 33CL

1664 BLANCHE 25CL

FELDSCHLOSSEN SANS ALCOOL LAGER/BLANCHE 33CL
DR GAB’S IPANEMA 33CL

DR GAB’S HOULEUSE 33CL

SODAS

COCA COLA / COCA COLA ZERO / COCA COLA LIGHT 33CL
FANTA ORANGE 33CL

SPRITE 33CL

RIVELLA ROUGE 33CL

FUSETEA PECHE OU CITRON 33CL

THE GLACE MAISON 33CL

RED BULL / RED BULL SUGARFREE / RED BULL EDITION 25CL
ORGANICS VIVA MATE / PURPLE BERRY / BLACK ORANGE 25CL
SAN BITTER 10CL

PERRIER 33CL

SCHWEPPES ORIGINAL & LIME TONIC 20CL

SCHWEPPES PINK PEPPER TONIC 20CL

SCHWEPPES HIBISCUS TONIC 20CL

JUS & NECTAR DE FRUITS

JUS D’ORANGE 20CL
JUS D’ANANAS 20CL
JUS DE TOMATE 20CL
NECTAR DE PECHE 20CL

OPALINE PUR JUS

POIRE-VERVEINE 25CL
POMME-CAROTTE 25CL
POMME-FRAMBOISE 25CL
POMME-SUREAU 25CL

3 POMMES 25CL

NECTAR D’ABRICOT 25CL

OPALIN LIMONADES BULLES DE FRUITS

FLEUR DE SUREAU 33CL
FRAMBOISE- CITRONNELLE 33CL
GALANGA-LIME 33CL
GINGEMBRE-LIME 33CL



VINS DU MONDE
ROUGE

SAINT-LAURENT «ALTE REBEND»,
CARNUNTUM WALTER GLATZER BIO

MASSAYA TERRASSES DE BAALBECK,
BEKAA VALLEY

ZINFANDEL,

FRANCIS COPPOLA DIAMOND COLLECTION

CASTILLO DE MOLINA RESERVA,
CARMENERE, VALLE DEL MAULE

EAUX MINERALES
HENNIEZ BLEUE OU VERTE 50CL
PANNA 50CL

SAN PELLEGRINO 50CL

BULLES
BRUT

PROSECCO
FOUQUET’S BRUT

POMMERY BRUT ROYAL

POMMERY APANAGE BLANC DE BLANC
POMMERY CUVEE LOUISE MILLESIME
DOM PERIGNON

ROSE
POMMERY BRUT ROSE ROYAL
FOUQUET’S ROSE

50CL
6.-
6.-
6.-

COUPE 10CL

10--
14.-
16--

19--

75CL

59.-

85.-

56.-

41-

100CL
10.-
10.-
10.-

75CL

85.-
95.-
135.-
160.--
300.-

125.-
105.--

NOS GINS & TONICS
SUISSE

4 FOREST 4CL
DEUX FRERES 4CL

SWISS CRYSTAL 4CL
MONDE

MONKEY 47 4CL

SIPSMITH 4CL
THE BOTANIST, ISLAY 4CL
TANQUERAY 4CL

GORDON'S 4CL
BOMBAY SAPPHIRE 4CL
BOMBAY SAPPHIRE BRAMBLE 4CL

CITADELLE RESERVE 4CL
GIN MARE 4CL

NIKKA COFFEY 4CL

ORGANICS EN ACCOMPAGNEMENT 4.-

VIVA MATE 25CL
PURPLE BERRY 25CL
BLACK ORANGE 25CL

TONICS EN ACCOMPAGNEMENT 3.-

SCHWEPPES ORIGINAL & LIME TONIC 20CL

SCHWEPPES PINK PEPPER TONIC 20CL
SCHWEPPES HIBISCUS TONIC 20CL

19.-

21-

16--

18.-

15.-
15.-
13-

11-
13-
13-

16--

16--

16.--



COCKTAILS

ROYAL FOUQUET’S 12CL
CREME DE PECHE, LITCHI, CHAMPAGNE FOUQUET’S,
ZESTE DE CITRON VERT.

DOLCE MOJITO 12CL
RHUM BLANC, PROSECCO, AMARENA,
SUCRE DE CANNE, MENTHE FRATCHE, CITRON VERT.

APEROL SPRITZ 18CL
APEROL, PROSECCO, EAU GAZEUSE.

HUGO 12CL

LIQUEUR SAINT- GERMAIN, PROSECCO,
MENTHE FRAICHE, CITRON VERT.

MOJITO 12CL
RHUM BLANC, SUCRE DE CANNE,
MENTHE FRATCHE, CIRON VERT, EAU GAZEUSE.

BLUE HAWAIIAN 18CL
RHUM BLANC, BATIDA DE COCO, CURACAO BLEU,
JUS D’ANANAS, SIROP DE VANILLE.

TROPICAL ARAGUA 18CL
RHUM AMBRE, JUS DE MARACUJA, JUS D’ANANAS,
SIROP DE VANILLE.

MOSCOW MULE 18CL
VODKA, GINGER BEER, JUS DE CITRON VERT.

SEX ON THE BEACH 12CL
VODKA, CREME DE PECHE, JUS D’ANANAS, JUS DE CRANBERRY.

MOJITO MATE 12CL
RHUM BLANC, CITRON VERT, SUCRE DE CANNE, MENTHE,
ORGANICS VIVA MATE

GIN BERRY 12CL
GIN BRAMBLE, ORGANICS PURPLE BERRY

COCKTAIL DU MOIS

18.-

19.-

13-

15.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18-

16.--

14.-

18-

9
VINS D’ITALIE VERRE 10CL
BLANC
VENETIE
PINOT GRIGIO VALDADIGE DOC SORTESELE SANTI 7.~
PIEMONT
VIGNETI DI CA’D’GAL DEMI-SEC, MOSCATO D’ASTI
ROUGE
PIEMONT
BARBERA D’ALBA, CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO MONFALLETTO, CORDERO DI MONTEZEMOLO
TOSCANE
BRANCAIA IL BLU, SANGIOVESE, PODERE LA BRANCAIA
BRANCAIA TER, TOSCANA BIO
POUILLES
PRIMITIVO DI MENDURIA, BRUNILDE DI MENZIONE 8.-
NEGROAMARO, BRUNILDE DI MENZIONE
SICILE
GERGENTI SICILIA DOC, NERO D’AVOLA, MERLOT
VENETIE
AMARONE DELLA VALPOLICELLA, SANTI
CALABRE
SURVIA IGT, ASSEMBLAGE CABERNET SAUVIGNON SYRAH
SARDAIGNE

CANNONAU DI SARDEGNA DOC, AZIENDA AGRICOLA MARCO ZANATTA

75CL

45~

39.-

58.-
118.-

141.-
59.-

49.-
42 .-

39.-
89.-
65.-

49 -



VINS DE FRANCE
BLANC

CHABLIS VIEILLES VIGNES DOMAINE CHATELAIN

MEURSAULT «CLOS DU CROMIN», HENRI DE VILLAMONT

POUILLY-FUISSE GRUMES D’OR, HENRI DE VILLAMONT
CHATEAU D’AIGUEVILLE, AOC COTES-DU-RHONE BIO

POUILLY-FUME HARMONIE DOMAINE CHATELAIN
ROUGE

CHATEAU BARBE BLANCHE, LUSSAC-SAINT-EMILION
HERITAGE DE CHASSE-SPLEEN, HAUT MEDOC
CHATEAU SIRAN, MARGAUX

CLEMENTIN DE PAPE CLEMENT, PESSAC-LEOGNAN
LES PAGODES DE COS D’ESTOURNEL, SAINT-ESTEPHE
CHATEAU TALBOT, SAINT-JULIEN

CHATEAU SOCIANDO MALLET, HAUT MEDOC
CHATEAU HAUT SELVE GRAVES

HAUT DE POUJEAUX, HAUT MEDOC

CHATEAU PAVEIL DE LUZE, MARGAUX

GEVREY-CHAMBERTIN, DOMAINE FAIVELEY

CORBIERES, CHATEAU SAINT-ESTEVE MONTFREID BIO
CHATEAU DE PAMPELONNE, COTES DE PROVENCE

CHATEAUNEUF DU PAPE, TELEGRAMME
CHATEAU D’AIGUEVILLE, AOC COTES-DU-RHONE BIO

ROSE

CHATEAU LA GORDONNE VERITE DU TERROIR BIO
COTES DE PROVENCES

VERRE 10CL

11.-

49 -
37,5CL

12.-

75CL

67 -
120--
75.-

52.--

55.-

55.-
61.-
75~
95.-
125--
195.--
95.-
67 .-
68.-
86.-

112.-

59.-
55.-

95.-
52.--

39.-

COCKTAILS SANS ALCOOL

VIRGIN MOJITO 18CL

JUS DE POMME, GINGERALE,
SUCRE DE CANNE,

MENTHE FRAICHE CITRON VERT.

LE LUCIEN 18CL
THE VERT, JUS DE CAROTTES,
JUS DE POMMES, JUS D’ANANAS.

BABY BELLINI 12CL
JUS DE PECHE, JUS DE POMME,
JUS DE CITRON.

RIO 18CL

JUS DE CRANBERRIES,

JUS DE POMMES, JUS DE CITRON
SIROP DE VANILLE.

RED LIGHT 18CL
JUS D’ORANGE, JUS D’ANANAS,
JUS DE CITRON, PUREE DE FRAISE.

BORA BORA 18CL
JUS DE MARACUJA, JUS D’ANANAS,
JUS DE CITRON, SIROP DE GRENADINE.

COCKTAIL SANS ALCOOL DU MOIS

11.-

11.-

11-

11.-

11.-

11-

11.-

CIGARES

CAVALIER DIPLOMATE WHITE SERIES
FURIA/A.J.FERNANDEZ ALECTO RUBAN BLEU
DAVIDOFF SIGNATURE 2000

ARTURO FUENTE ROSADO 52

LA GRAN OFERTA/MY FATHER TORO GORDO
JOYA DE NICARAGUA ANTANAO CT ROBUSTO

22-PCE
19.- PCE
20.- PCE
15.- PCE
19.- PCE
15.- PCE




ALCOOLS

VODKAS
SMIRNOFF 4CL
STOLICHNAYA 4CL
GREY GOOSE 4CL

RHUMS

BACARDI CARTA BLANCA 4CL
BACARDI 8 ANOS 4CL
ZACAPA XO 4CL

SANTA TERESA 1796 4CL
CACHACA

CACHACA 51 4CL
TEQUILAS

CAZADORES 4CL
PATRON SILVER 4CL

BLENDED WHISKIES

J&B 4CL

JOHNNIE WALKER BLACK 4CL
CHIVAS REGAL 12 ANS 4CL

SINGLE MALTS ECOSSAIS

SKYE- TALISKER 10 ANS 4CL
HIGHLAND - OBAN 14 ANS 4CL
HIGHLAND - DALWHINNIE 15 ANS 4CL
SPEYSIDE - KNOCKANDO 12ANS 4CL
SPEYSIDE - CRAGGANMORE 12ANS 4CL
LOWLAND - GLENKINCHIE 12ANS 4CL

BOURBON & AMERICAN WHISKEYS
JACK DANIEL’S 4CL
MAKER’S MARK 4CL

SOFT EN ACCOMPAGNEMENT 2.-
RED BULL EN ACCOMPAGNEMENT 4.-
ORGANICS EN ACCOMPAGNEMENT 4.-

11.-
12-
13-

11-
13-
30.-
16.--

11.-

11-
19-

12.-
13-
15.-

21-
21-
21-
21-
21-
21-

13-
16.--

VINS SUISSES VERRE 10CL

ROUGE

LAVAUX

CURE D’ATTALENS GRAND CRU MERLOT PINOT NOIR ET GAMAY
TERRA MATER EPESSES PINOT NOIR ET GAMAY

CHATEAU D’HAUTEVILLE GRAND CRU GAMAY ET GARANOIR

SAINT-SAPHORIN, LES SILENES 9.-
GAMAY, PINOT NOIR, CABERNET FRANC

LETTRES DE NOBLESSE, SAINT-SAPHORIN
MALBEC-CABERNET FRANC DOUX

MONTREUX L’ASSEMBLAGE 12-
GARANOIR, MERLOT, CABERNET FRANC ET DIOLINOIR

LA LICORNE AOC VAUD PINOT NOIR

CHABLAIS

LA CLOSERIE GAMARET ET GARANOIR 9.-
LA TOUR ROUGE MERLOT GAMARET GARANOIR SYRAH

LES CENOCRATES, AIGLE GRAND CRU DIOLINOIR

70CL

58.-
49.-
58.--

54-
37.5CL

CLOS DU ROCHER, YVORNE GRAND CRU MERLOT CABERNET SAUVIGNON SYRAH

AIGLE LES MURAILLES PINOT NOIR 9.-
LA COTE

DOMAINE AUTECOUR GRAND CRU PLANT ROBERT

CHATEAU DE VINZEL MERLOT

55.-

DOMAINE DE LA VILLE DE MORGES, PARCELLE 948 BIO PINOT NOIR 11.-

VALAIS

LA PERLE NOIRE, DOMAINE DU MONT D’OR 9-
PINOT NOIR DIOLINOIR GAMARET ET GAMAY

CORNALIN, MAISON BONVIN

CUVEE 1858 CORNALIN HUMAGNE ROUGE SYRAH MAISON BONVIN

HUMAGNE ROUGE VALAIS D’OR, MAURICE GAY 12.-
MAURICE GAY 1883, DIOLINOIR

TESSIN

MERLOT TERRA MATTA TICINO DOC MATASCI

PLATINUM MERLOT

GRISONS

MAIENFELDER PINOT NOIR

TROCLA NERA BIO, DOMAINE OBRECHT PINOT NOIR

ROSE

LAVAUX

CEIL-DE-PERDRIX, MONTREUX PINOT NOIR 8.-
VALAIS

CEIL DE PERDRIX LES MAZOTS PINOT NOIR

CHABLAIS

AIGLE LES MURAILLES ASSEMBLAGE DU CHABLAIS

24.-
37.5CL

55.-

75CL

59.-

68.-
54 .-

57 .-
59.-
64 .-
89.-

55.-
65 .-
67 -

58.--

72~

98.
68.--
85.-

72~
168.-

63.--
87.-

49.-

45.-



VINS SUISSES VERRE 10CL
BLANC

CHATEAU DU CHATELARD GRAND CRU VIOGNIER 10--
CURE D’ATTALENS GRAND CRU CHASSELAS 9-
CLOS DE PLAN-CHAILLY CHASSELAS 8.-

CUVEE N°1 CHASSELAS

LE PUINE CALAMIN GRAND CRU CHASSELAS

ROCANEL EPESSES CHASSELAS

CHATEAU D’HAUTEVILLE GRAND CRU CHASSELAS

LA REDOUTE SAINT-SAPHORIN CHASSELAS

LA TOUR BLANCHE AOC VAUD PINOT BLANC, PINOT GRIS, PINOT NOIR

CHEMIN DE FER, LA BARONNIE DU DEZALEY CHASSELAS 49 -
35CL

CLOS DU ROCHER, YVORNE GRAND CRU CHASSELAS

LES CENOCRATE, OLLON GRAND CRU SAUVIGNON 10.--
LETTRES DE NOBLESSE CHASSELAS BARRIQUE D’YVORNE

PASSAGE DU ROMAIN, VILLENEUVE CHASSELAS

AIGLE LES MURAILLES CHASSELAS

CLOS DES RENNAUDS GRAND CRU YVORNE CHENIN BLANC

CUVEE PRIVILEGE CHARDONNAY

FECHY LA CREDENCE CHASSELAS

CHATEAU DE VINZEL GRAND CRU CHASSELAS

BE «O», BIO SUISSE LA COTE AOC CHASSELAS 9.-

SAINT-ELOI JOHANNISBERG DOUX, MAISON BONVIN 13-
PETITE ARVINE, MAISON BONVIN

HEIDA, MAISON BONVIN

HUMAGNE BLANCHE, MAISON BONVIN

DOMAINE LES PERRIERES SAUVIGNON BLANC

BIANCO ROVERE BIANCO DI MERLOT

70CL  75CL

61.-

39.-

85.-

55.-

40.-

62.-
50CL

62 -
59.-
52.-
46.-

49.-

58.-
54 .-

59.-
64.-
65.-
43.-

62.--

59.-

49.-
59.-

62-
65 .-
68.--

58.-

79~

DIGESTIFS & LIQUEURS

AMARETTO 4CL

COINTREAU 4CL

LIMONCELLO 4CL

CALVADOS 4CL

ST GERMAIN 4CL

GET 27 4CL

BENEDICTINE 4CL

BAILEY’S 4CL

CHARTREUSE VERTE 4CL

GRAPPA NONINO LO CHARDONNAY BARRIQUES 4CL
GRAPPA PAESANNELA CRU-RESERVA 4CL
ABRICOTINE 4CL

WILLIAMINE 4CL

VIEILLE PRUNE 4CL

HENNESSY FINE DE COGNAC 4CL
HENNESSY X0 4CL
HENNESSY PARADIS 2CL

ARMAGNAC VSOP ST CHRISTEAU 4CL

APERITIFS

MARTINI BIANCO 4CL
MARTINI ROSSO 4CL
MARTINI ROSATO 4CL
CAMPARI 4CL

APEROL 4CL

RICARD 2CL

PORTO ROZES BLANC 4CL
PORTO ROZES ROUGE 4CL

13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-
13-

18.-
25.-
40.-

16--



PIZZA

MARGHERITA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE, BASILIC

FORMAGGI (BLANC O ROUGE)
SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
GORGONZOLA, PARMESAN, TALEGGIO

PARMA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
JAMBON DE PARME, ROQUETTE, TOMATES DATTERINO

VEGETARIANA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
COURGETTES ET AUBERGINES GRILLEES, POIVRONS

DIAVOLA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
SALAMI PIQUANT, ‘NDUJA

PRIMAVERA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
JAMBON CUIT, CHAMPIGNONS

ROMANA

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
ANCHOIS, CAPRES, ORIGAN

BISMARK
SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE, JAMBON CUIT, OEUF

CALZONE “LA MAMMA”

SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
JAMBON CUIT, PESTO

CALZONE SPECIALE
SAUCE TOMATE, SALAMI PIQUANT, OIGNONS ROUGES, GORGONZOLA

ORIENTALE
SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE,
OLIVES, MERGUEZ, OIGNONS, POIVRONS

TEXANE
SAUCE TOMATE, MOZZARELLA FIOR DI LATTE, OLIVES,
OIGNONS ROUGES, VIANDE HACHEE DE BOEUF, ‘NDUJA, SAUCE PIQUANTE

servi de 11h45 a 14h30 et de18h45 a 22h30
jusqu’a 1h30 les vendredis et samedis

16.--

20.-

23.-

17~

23.-

21-

17~

20.-

20.-

22.-

23.-

24 -

LA PETITE CARTE . .cicom

BALLOTINE DE FOIE GRAS DE CANARD FOUQUET’S
TOAST DE PAIN DE CAMPAGNE

ASSIETTE DE JAMBON DE PARME
TOAST DE PAIN DE CAMPAGNE

ASSIETTE DE FROMAGES SUISSES
CHUTNEY

SAUMON FUME D’ECOSSE

CHEESEBURGER FOUQUET’S
SUPPLEMENT DE FOIE GRAS  7-

CLUB SANDWICH VOLAILLE

CLUB SANDWICH SAUMON FUME
TARTARE DE BOEUF CLASSIQUE
SALADE CESAR DE POULET FERMIER

Pommes coin de rue
ou salade

FISH AND CHIPS*
POMMES COIN DE RUE, CREME DE POIS CASSES, GRIBICHE

CUISSES DE GRENOUILLES* (2 TAILLES) 19.-
EN PERSILLADE

PATISSERIES FOUQUET’S
CHARIOT DE DESSERTS (1 PATISSERIE AU CHOIX)

MOELLEUX AU CHOCOLAT

GLACES & SORBETS L’ARTISAN GLACIER

3 PARFUMS AU CHOIX

GLACES : VANILLE PRESTIGE, CHOCOLAT, CAFE,
NOISETTE, PISTACHE A L’ANCINNE

SORBETS : CITRON, POIRE, FRAISE, FRAMBOISE,

FRUIT DE LA PASSION, BERGAMOTE, ABRICOT DU VALAIS

COUPES ARROSEES
SORBET ET ALCOOL AU CHOIX 4CL

*servi de 11h45 a 14h et de18h45 a 22h

26.-

19.-

16.-

22.-
34.-

27 -
29.-
39.-
29.-

33.--

26--

15.-

12.-

15.-

16.--



